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Republika e Kosovës                                                                                                    Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                                         Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                                       Municipality of Gjilan
                                                                                                                            Gilan Belediyesi  
_____________________________________________________________________________________
Në mbështetje të nenit 17, shkronja g) dhe  s), të Ligjit Nr.03/L për Vetëqeverisjen Lokale, në nenit 37, paragrafi 1.7, nenit 38 paragrafi 1.4  të Statutit të Komunës së Gjilanit 01.nr.016-126211 të datës 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotësimet 01. 016-28448 të datës 22.03.2018, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në mbledhjen e mbajtur me 14.03.2024, nxorri këtë:

V E N D I M
PËR APROVIMIN E DËMEVE NGA FATKEQËSIT NATYRORE DHE FATËKEQËSIT TJERA GAJT VITIT 2023

1. Me këtë vendim aprovohen vlersimet e dëmeve të fermerëve të shkaktuara  nga disa fatëkeqësi natyrore si: ngricat e vonshme natyrore, breshëri, vërshimet si dhe  fatëkeqësit tjera si: zjarri, dëme nga Ariu, bazuar në Raportin vlerësues të  Komisionit professional të formuar nga drejtori i Drejtorisë për Bujqësi dhe Pylltari.

2. Pjesë përbërse e këti vendimi është Lista përmbledhëse e fermerëve të cilët kan pësuar dëme nga fatkeqësitë natyrore dhe fatëkeqësit tjera gjat vitit 2023, si dhe Raportet vlersuese nga Komisionet profesionale.

3. Obligohet Drejtoria për Bujqësi dhe Pylltari që në bashkëpunim me Ministrin e Linjes, të zhvilloj procedurat e nevojshme për realizimin e kompenzimit të dëmeve të shkaktuara ndaj fermerve.

4. Ky vendim hyn në fuqi shtatë (7) pas publikimit në gjuhet zyrtare në web faqen e Komunës së Gjilanit
 
[bookmark: _GoBack]01.Nr.016-27887     				                                   Kryesuesi i kuvendit,
Gjilan, më 14.03.2024		                                            __________________						                                                /Kushtrim Kadriu/		               			                        	                                    
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